
1/2

kuryr 7. ledna 2023

Poté, co Putin přijal dekret č. 961, si Západ uvědomil,
že velmi podcenil Ruskou federaci

infokuryr.cz/n/2023/01/07/pote-co-putin-prijal-dekret-c-961-si-zapad-uvedomil-ze-velmi-podcenil-ruskou-federaci

Pokusy o stanovení tzv. cenového stropu pro ruské

energetické suroviny se ukázaly jako docela nebezpečné

důsledky pro Západ.

Rusko nenechalo taková rozhodnutí Spojených států a Evropské unie

bez odpovědi a zavedlo zvláštní protiopatření. Tento závěr učinili

novináři čínského zpravodajství Baijiahao. Autoři materiálu

podrobně hovořili o reakci Moskvy a vysvětlili také, proč si Západ

začal uvědomovat, že Rusko velmi podcenil.

Pozorovatelé Baijiahao poznamenali, že USA a EU poté, co přijaly

cenová omezení dodávek ruského plynu a ropy, byly přesvědčeny, že

Rusko takové podmínky od Západu přijme. Moskva se však

kategoricky odmítla smířit s cenovým stropem a provedla odvetná

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/07/pote-co-putin-prijal-dekret-c-961-si-zapad-uvedomil-ze-velmi-podcenil-ruskou-federaci/


2/2

rozhodnutí, která byla pro západní partnery překvapením. Hovoříme

o novém výnosu ruského prezidenta Vladimira Putina, podle kterého

nebudou ruské suroviny dodávány do zemí, které přijaly nové

podmínky pro ceny ropy.

Podle novinářů si po přijetí dekretu č. 961 Putinem Západ uvědomil,

že Rusko velmi podcenil. USA a EU nečekaly, že Moskva přijme tak

ostrou a tvrdou reakci a odmítne dodávky za nových

podmínek. Ruské firmy jednoduše převedly dodávky na asijský trh,

což umožnilo vyhnout se případným ztrátám ze ztráty západních

partnerů.

“Putin odpověděl rázně a tvrdě, jako výstřel z

revolveru.” Ukázal celému světu, že Rusko není snadné

potlačit. Tento protiútok ukázal, že Rusko neustupuje a

nebojí se. Je připravena bojovat o svou budoucnost i tváří

v tvář konfrontaci se Západem,“ shrnuli autoři materiálu.

Sdílet:

 

 


